EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 819

SCHOLION

705. Hoc igitur modo operationem institui conveniet, quando inter binas variabiles x et y una cum differentialium ratione $\frac{dy}{dx} = p$ eiusmodi relatio proponitur, ex qua valor ipsius p commode elici non potest. Tum ergo calculum ita tractari oportet, ut per ifferentiationem ponendo $dy = pdx$ vel $dx = \frac{dy}{p}$ tandem perveniantur ad aequationem differentialem simplicem inter duas tantum variabiles, quem in finem etiam saepe idoneis substitutionibus uti necesse est.

Atque hucusque fere Geometris in resolutione aequationum differentialium primi gradus etiamnum pertingere licuit ; vix enim ulla via integralia investigandi adhuc quidem adhibita hic praetermissa videtur. Num autem multo maiorem calculi integralis promotionem sperare liceat, vix equidem affirmaverim, cum plurima extent inventa, quae ante vires ingenii humani superare videbantur.

Cum igitur calculum integrale in duos libros sim partitus, quorum prior circa relationem binarum tantum variabilium, posterior vero ternarum pluriumve versatur, atque iam libri primi partem priorem in differentialibus primi ordinis constitutam hic pro viribus exposuerim, ad eius alteram partem progredior, in qua binarum variabilium relatio ex data differentialium secundi altiorisve ordinis conditione requiritur.